177/HĐTC ngày 13/4/2017 và Hợp đồng thế chấp quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và các tài sản khác gắn liền với đất số: 177B/HĐTC ngày 

13/4/2017, tài sản thế chấp gồm có:  

- Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

4.132,2 m
2
 (Bốn ngàn một trăm ba mươi hai phẩy một mét vuông) đất trồng cây 

hàng năm tại thửa đất số: 231, tờ bản đồ số: 49 (BĐ đo chính quy năm 2012). Địa 

chỉ thửa đất: Thôn Đăk Kang Pêng, xã B, huyện T, tỉnh T và đã được cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất số: BV 461242, do Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh T cấp ngày 26/01/2016 cho 

anh Ninh Hồng Th và chị Nguyễn Thị L.  

- Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

4.728,1 m
2
 (Bốn ngàn bảy trăm hai mươi tám phẩy một mét vuông) đất trồng cây 

hàng năm tại thửa đất số: 114, tờ bản đồ số: 49 (Bản đồ chính quy đo năm 2012). 

Địa chỉ thửa đất: Thôn Đăk Kang Pêng, xã B, huyện T, tỉnh T và đã được cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

[...]

lần đến nhà và tìm nhiều biện pháp liên lạc, nhưng không liên lạc được. Đến nay 

anh Ninh Hồng Th và chị Nguyễn Thị L vẫn chưa trả số nợ vay cả gốc và lãi cho 

Ngân hàng Thương mại Cổ phần C Việt Nam, trong quá trình vay vốn anh Th và 

chị L mới thanh toán được số tiền lãi là 7.743.881 đồng (Bảy triệu bảy trăm bốn 

mươi ba ngàn tám trăm tám mươi mốt đồng).   

Để đảm bảo quyền lợi cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần C Việt Nam, 

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn đề nghị Tòa án nhân dân huyện Đăk 

Hà giải quyết: 

- Buộc anh Ninh Hồng Th và chị Nguyễn Thị L phải thanh toán cho Ngân 

hàng Thương mại Cổ phần C Việt Nam số tiền nợ là 337.699.954 đồng (Ba trăm 

ba mươi bảy triệu sáu trăm chín mươi chín ngàn chín trăm năm mươi tư đồng) 

tính đến ngày 28/9/2020. Trong đó nợ tiền gốc 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu 

đồng), nợ lãi trong hạn: 20.834.201 đồng (Hai mươi triệu tám trăm ba mươi tư 

ngàn hai trăm lẻ một đồng), nợ lãi quá hạn: 16.865.753 đồng (Mười sáu triệu tám 

trăm sáu mươi lăm ngàn bảy trăm năm mươi ba đồng) và lãi phát sinh nợ quá hạn 

theo Hợp đồng cho vay số: 243/2019/ HĐCV/ NHCT510 ký ngày 08/05/2019 cho 

đến khi anh Ninh Hồng Th và chị Nguyễn Thị L trả nợ hết cho Ngân hàng Thương 

mại Cổ phần C Việt Nam. 

- Trường hợp anh Ninh Hồng Th và chị Nguyễn Thị L không trả nợ hoặc trả